Dosis a 3j. ad 3j.

P R A P A R .

1. G. Ammon. depuratum. 2. Gum-
mi, q.v. solve, cola ac exprime, hinc
impiffa.

N. Solvit in quoctunque liquore a-
queo & Vino, succo, &c. Uſicatus tamen
er & depuratur.

2. Ol. ſtillat. Fit per XX veficam vel
Retortam. Vide ſupra.

Vires. Omnibus confert affectionib;
quibus Gummi Ammoniacum.

3. Pilula de Ammoniaco. Vide l. 2.

4. Extractum Resinosum seu Resina.
Uſi. 2. docuimus.

N. Convenit viribus cum ipſo G. Am-
moniaco.

5. Extractum viscosum. Fit ut l. 2.
docuimus.

Vires, Lenit asperitatem aspera arte-
rie, incrasat acres ac tenues catarrhos,
unde & utiliter linctibus commiscetur.

C C C L X X . Gummi seu Re- ſina Animæ.

1. fulvescens & pelluci-
dum.

2. nigricans & taurino
G. Animæ glutini vel colopho-
nia simile.

3. pallidum & retorri-
dum.

1. Anime est Resina pellucida ex
albo citrinescens, in nova Hispanio-
la seu America ex arboribus quibus-
dam proceris incisis extillans, Thu-
ri ſimilima, quo tamen majora gra-
na refert. Et haec nobis usualis eſt.

N. Veteribus incognita ſtatuitur. A-
matus tamen pro cancamo veterum ha-
bet, cui conſentit Garzias.

Eligenda eſt albida ſeu flavescentia,
granulata oleosa, ſi frangatur Citri-
na, fragrantissima ac gratissimi fa-
poris, carboni imposita facile lique-
ſcens.

2. Myrræ quodammodo affini-
latur.

Hanc eſſe Minæam Galeni vel
Ammi-

Ammineam Dioscoridis & Serapionis idem vult Amatus, adeoque Animum Lusitanis dici. *Vide Myrrha.*

3. Est ea species, quam ex India Orientali afferunt, granis minoribus granulatam. Hæc ut colore ac pelluciditate priori cedit: ita & viribus minor est.

Vires. *Calfac.* 2. *hum.* 1. *atten.* *resolv.* *astring.* *discutit.* *cephalica est.* *Usus principis est externus in capitis ac nervorum affectibus frigidis, dolorificis, catarrhosis, flatulenis, in affectibus articulorum, paralyse, contractura, luxationibus, confusionibus, &c.*

N. Solvitur ut alia Resine in oleo, tum quoque in *V* rectificatissimo.

P R A E P A R .
Ol. still. Fit ut ex aliis Resinis, per Retortam ex arena. *Vide l. 2.*

N. Colligi possunt sigillatum oleum tenius ac crassius. Sala in Hydrolog.

CCCLXXI. Gummi Arabicum.

Gummi simpliciter, Gummi Thebaicum, Gum. Babylon. Gum. Saracen. Gum. Acanthin. ex arbustula quadam manat, quam Dioscorides Acaciam vocat. Estque Gummi naturæ prorsus aquæ.

Eligendum vitri modo pellucidum, syncerum, in vermiculorum speciem contractum, candidum vel ad flavedinem inclinans. Reprobadum sordidum, resinosum adulteratum. Adulteratur enim admixtione

gummi cerasor. prunor. & sim. vel ex resinarum quarundam, id quo cognoscitur solutione in ∇ , qu syncerum liquidissime ac limpidissime solvitur adulteratum non item.

Vires. *Calf.* & *hum.* 1. *inspissat,* *pores obstruit,* *acrimoniæ medicamentorum obtundit,* *afferuntati aphere arterie ac tussi confert,* *ocularibus medicamentis & arteriacis comodissime adhibetur.*

P R A E P A R .

1. *Pulvis.*
N. Ut bene pulvereatur, califiant mortarium ac pila.
2. *Depuratum.* Solvitur in ∇ colatur ac inspissatur.

CCCLXXII. Asa fœtida.

Om̄s μηδικὲς, Συριακὲς, (olim κυριακὲς,) Laser medicum, fœtidum, Arab. Altit, vulgo Asa fœtida, Germ. Teuffelsdrœf. Succus est sive Lachryma Laseris sive Sylphii in Media, Lybia ac Syria crescentis, (non Laserpitii Dioscoridis, cuius succus modernis incognitus est.) Et ex illius radice ac caulis incisis colligitur.

Eligenda est syncera allii odorem ferè amulans, viscosa: reprobanda adulterata. Adulteratur enim permixtione farinæ, furfuris, sagapeni.

Vires. *Calf.* 3. *merdit,* &c. *Uso internum principis, in suffocatione uteri, peripneumonia ac vulneribus, alias raro adhibetur.* *Extrinsecus in tumido Liene,* *Uteri*

Viri suffocatione, paneritio (cum alio ovi hinc peregrinis idem seu maximum honorarium presentat.
suscepto.)

Dosis à 3. ad 3j.

N. 1. Solvitur super prunis coquendo
acero aut vino.

N. 2. Si quis Epilepsie obnoxius senserit
affum ex Aſa fætida ac cornu caprino,
taroxysino actutum corripitur.

PRÆPAR.

1. Pilula de Aſa fætida. R. Aſa fætida q. v. humecta vel solve cum $\ddot{\text{X}}$
credige in massam.

2. Pilula fætida. Vide Disp.

B.

CCCLXXIII. Balsamum
verum.

Balsamum Syriacum, Ægyptium, Balsamelæum, Opopobalsamum, bals. de Mecha, est liquor Balsameus, flavus instar Terebinthinæ, odoris fragrantissimi saporis subamariæ & teris, sudans ex ballami tum fructicatus, quoad corticem vulneratis tum ramusculis amputatis.

N. 1. Si guttula aqua repide immittatur, per totam superficiem se se extendit, rursum aqua refrigerata se se contrahit, laetum instillatum idipsum coagulat, in item laneam effusum non linquit manus, secus ac alia.

N. 2. Tanta estimationis est, ut Princeps Arabia felicis, cui etiam Mecha vet, singulis annis inter alia munera res quatuorve ejus libras Turcarum Imperatori honorarii loco transmittat, Cayris adem Praefecto unam. Quin & Duci-

Vires. Inter olea quevis & balsama omnium est laudatissimum prestantissimum ac toto orbe maxime celebratum, utpote quod vires habeat abigendis morbis iam internis quam externis, nulli medicamento secundas. Confert febricitantibus asthmaticis, jecoris obstrunctiones solvit, mensēs movet, stomachi dolores sedat, phthisicos juvat, appetitum excitat. Vide prolixius Balsamum de Tolu, & Clusium in Monard, ut & Petrum Bellonum in observationibus suis. Alpinum de plantis Ægypti ut & in Dialogo de Balsamo peculiariter conscripto.

CCCLXXIV. Balsamum de Tolu
seu Tolutanum.

Balsamum de Tolu est liquor Balsameus, coloris rubei ad aureum tendentis mediae inter liquidum & densum consistentiae, valde glutinosus, & ubicunque reponatur firmiter inhærens, saporis dulcis & grati, non nauseabundi (secus ac reliqua balsama) odoris excellentissimi Limonio rumque fragrantiam vel Jasmini quodammodo referentis, praesertim si pauxillum in vola manus fuerit fricatum.

Advehitur ex Continentis quadam Provincia, inter Carthaginem & nomen Dei sita, Tolu ab Indis appellata: ubi colligitur ex arboribus Pino pumilæ similibus, iisque tum domesticis tum sylvestribus, que vul-

nerato cortice præstantissimum hunc liquorem fundunt.

Vires. Antecellere videtur facultatis ei, quod è nova Hispania adducitur (Peruviani nomine) efficaxque est ad omnia, ad que Balsamum illud Agyptiacum. Calfac. & sicc. atten. resolvit vulnerarium est, pellus expurgat, &c. Uſus præcip. in asthmate phthisi, in ventriculi cruditate & dolore. Extrinsecus doloribus à causa frigida, quibuscumque & in primis capitis arthriticis & nephriticis; in defluxionibus ad oculos cohendis, in paralyſi, in veneniculis imbecillitate, dolore, inflatione (inunctum cum oleo nardino) in Hydrope (illatum cum Unguentum aperitivo), in Laenis imbecillitate, in tumoribus quibuscumque ac œdematisbus, in contractura: parotides insuper seu scrophulas cecas curat. In primis autem celebratur in vulneribus consolidan-

dis, defendendis, præsentim si offa quoque sint confracta, (quippe fragmenta expellit) in vulneribus articulorum, sectionibus nervorum, puncturis, contusionibus, &c.

Dosis gr. iiij. iiiij. &c. Nicol. Mon.

N. Balsamum hoc illud esse arbitror, quod nostratisbus Balsamum de Honduras dicitur.

CCCLXXV. Balsamum Indicum.

Balsamum Indicum novum, Mattheiol. Balsami genus novum, Fragm. Bals. Peruvianum, Indianisch Balsam. Est liquor fragrans arboris cuiusdam Indicæ Balsami dictæ (Indis xylo) coloris ex tum albo tum nigro rubentis odoris suavissimi, saporis acrisculi & aliquantulum amari. Affertur ex America seu nova Hispania Indiæ Occidentalis. Monard.

Est { Limpidum subalbidum: Ex cortice arboris sauciato stillans: opobalsamum vocant, nostratisbus officinis dicitur Balsam. Indicum verum. Der weisse Indianische Balsam. Crastius. Ex segmentis trunci ramisque cum ▽ coctis supernatans: dicunt Xylobalsamum: nostratisbus appellatur Balsamum Indicum, seu Balsamum Indicum vulgare, nigrum.

Prius præstat limpidius, posterius oligatur purpureum, suaveolens (ut vel optimo Styraci calamite nihil cedat) cuius guttula, carboni instillata suavem suffitum præbeat. Rejiciatur nigrum, crassum, odoris gravis.

Vires. Calf. & sicc. 2. discut. emol. subastrig. Uſus præcip. in asthmate, phthisi, nephritico dolore, mensibus ob-

structis, ventriculi debilitate ac dolore, Epate obstruēto, utero squalido atque inde ad concipiendum inepto, suffocatione ex utero, &c. Extrinsecus lenit dolores ex humoribus frigidis ortos, discutit humores aqueos, roborat caput ac nervosas

partes contractionesque sanat, ventriculi flatus discutit, cruditates tollit, tensionem durum emollit, nephriticum dolorem

mitigat, urinam remoratam promovit, arthriticis doloribus summe confert: *N. Sunt qui Animis legitimum Bdellium esse putent.*

Chirurgia, proficuum est vulneribus ventibus (tum consolidando tum noxia dissipando:) in veteratisque nec non & in errorum: prodest contusionibus: febribus confert, spinam ante paroxysmum inungendo atque cum Vino guttulas aliquot exhibendo, idque iteratis ut abus.

Dosis gr. 4. 5. 6.

N. Tanta censetur efficacia, ut sint Opobalsamo seu Balsamo Syriaco suuere non verenur. Nicol. Mo-

Vires. Calf. & sicc. (N. aliis calfac. 3. sicc. 2. aliis calf. 2. hum. 1.) digerit dissuettendo:) in veteratisque nec non & in errorum: prodest contusionibus: febribus confert, spinam ante paroxysmum inungendo atque cum Vino guttulas aliquot exhibendo, idque iteratis ut abus.

N. Contusum solvitur affuso vino aut aqua calida.

P R E P A R .

Pilule de Bdellio, Ex Bdellio & Mirobalanis.

N. Sistunt fluxum hemorrhoidum ac mensum.

C C C L X X V I I . Benzoin.

Benivi, Garz, Benivinium, Belzoinum, Benzoinum, Matth. vulgo Asadulcis, Cord. hist. wolrichend Asand. Resina est citrinescens vel flava ceu variis ex frustulis diversorum colorum in massam redacta, bene odorata, facilis liquatu ac fractu. Stillat ex arboribus certis, magnitudinis proportionate, quoad corticem sauciatis.

Amygdaloides, quod maculas canellas refert instar amygdalar. delibratatur. colligitur in Sion & Samatia.

N. Hanc Myrrham Trogloditicam: Dioscoridis, Amatus censet.

Nigrum odorem suavissimum splans.

C C C L X X V I . Bdellium.

Bdellio, Bolehon, Malathram, Maldacon seu Madelcon, Lachryma arboris cuiusdam spinosae nascentis in Arabia, India, Media. Videatur Matth. Cord. hist. Casalp. Frag.

Probaritur gustu amarum, translucidum cum frangitur, pingue cum fricatur, odoratum, subamarum, facile mollescens, syncerum (Parthium nominant.) Reprobatur, sordidum, nigrum in offas convolutum, quod Adrobalon nuncupatur.

rans, Exudat ex novellis arboribus. Dicitur Benivi de Bonias, q. de floribus.

Nigrius parum fragrans, quod vi-

N. Commisceri solent, ut una commo-
dius vendantur.

Optimum censetur pellucidum,
globulis candidis refertum, Thuri-
æmulum, suavissimè spirans, nec he-
terogeneis inquinatum.

Vires. Calf. & sicc. 2. incid. atten.
pulmonicum est. Usus precip. intrinsecus
in affectibus pulmonum, catarrhos, ins-
fi. asthmate. Extrinsecus in cerebro per
sternutationem expurgando, in odontalgia,
(masticando) in tuberculis ac rubore
faciei abstergend: ob suavem insuper-
halitum creberrimè suffumigiis com-
mittetur.

N. 1. Si suffitus ex solo Benzoino pare-
tur, tussis excitatur.

N. 2. Solvit in oleaginosis ac spiritu
vini rectificatissimo, ut & in ovi albumi-
ne aëri humido ad liquefcendum exposui.

PRÆPAR.

1. Magisterium. R. Benzoin. solve
in V rectificatissimo. (NB. nisi V
fuerit omnis phlegmatis expers, nihil
efficeris) solutioni affunde ∇ & pre-
cipitabitur lactescens Benzoin: lava
 ∇ rosar. ac exicca.

N. 1. Unius hora spacio solutio hec
absolvitur potest, calore NB saltum adhibito.

N. 2. Poteris itidem V abstrahere si-
ne effusione ∇ .

N. 3. Magisterium hoc non est nisi de-
puratum Benzoin.

N. 4. Solutio quam Tincturam nonnu-
li vocant, manus abstergit candidasque
reddit.

2. Flores. R. Benzoin trit. q. v. in
olla vitreatæ desuper ponendo py-
ramidem ex charta dupli forma-
tam, admoveque paulatim ignem le-
nem carbonum vel cinerum: sic sub-
limabuntur flores chartæque adha-
resent, quos sepius exime ne rui-
sum decidant.

Dosis à gr. iiij. ad 98.

N. Sunt qui flores in V rectificatiſſ
solvent, solutionemque pro Tinctura ven-
ditant.

3. Liquor. Fit in albumine ovi co-
cti ut supra. Abstergit maculas, fli-
gmataque è lue venerea contracta.

4. Oleum. R. Benzoin pulv. libj. spir.
Vini libij. (vel iiij.) digere σ (4. 5. 6)
dein adde sabulum purum vel sco-
riarum σ 3iiij. destilla per Retortam
ex arena vel cinere igne gradativo:
hinc separa oleum à Spiritu. Panth.
hygias. Deodat.

N. Spir. Vini leniter abstracto, ascen-
dit materia gummea, candida, solidata,
quam vocant Mannam Benzoin. Hec
albifacit cuprum.

Ali.

R. Benzoī pulv. libj. affundunt $\frac{1}{2}$
ros. in olla benè clausa committunt-
que igni ut fluant (odore id cognos-
ces.) Hinc affundunt novum $\frac{1}{2}$ flue-
re que sinunt continuo agitando; tan-
dem inspissari paulatim permittunt,
immiscendo pro libitu flores Rorif-
mar.

ar. Lavend. Ros. Spic. Ind. ut & citr. in fine superfundunt Vⁱⁱ stis. ac destillant ex arena vel ci- re. *Med. destill.*

Altius modus optimus.

¶. Benzoin pulv. q. v. misce cum ibulo ac imple Retortam ad medie- atem: destilla gradatim ex arena & ancisceris liquorem ac oleum cras- um instar butyri. ¶. hujus (à liquo- separati) p. j. ∇ pluv. p. xij. destil- in cinere per X & extillabit ole- clarum & flavum ad fundum unde secedens. Postquam pars me- ∇ extillarit, extinguatur Δ, ef- fudaturque materia in cucurbita ita in lebetem æneum, calfiatque tunc super Δ, affuso subinde ∇ q. lidæ quadruplo: hinc filtretur per anum, reponaturque filtratura ad crystallandum. Crystallos collectas tunc lento Δ calore..

N. 1. Oleum illud rectificari poterit melas iterum ex X cum V ℥ sato, evadit odore saporeque gratius.

N. 2. ℥j. Benz. præber. ol. (3jβ.) gall. seu florum (3j.)

Modum hunc cum aliis non pau- acceptum refero viro solertiſſi- Johan. Casp. Sparre, Pharmac- hujus Reip. Seniori, Affini meo tendo.

N. Sunt qui Benzinum solvunt in ol. cl. cerasor. expr. solutionique admi- ambram, muscum & Zibetam & unum ad perfumandus, ut ajunt, chi- becas.

C.

CCCLXXVIII. Camphora.

Kāφρεζ, Camphora sive Caphu- ra, *Math. Caph.* Arab. Capur & Cafur Lachryma est resinosa proceræ ca- jusdam ac peregrinæ arboris. (non bituminis genus.) Germ. Kampffer.

Differentia due. 1. Caphura de Bur- neo, (Insulae Orientali.) que raro ad- fertur & omnium nobilissima. 2. Ex Sina in Europam adfertur, in panes orbicularis coacta, *Garz. Acoſt. Fra- ges.* (cui hæc Chinea dicitur Chini- chis, à China unde advehi solet.) Sic alia rudis est ignem non experta: alia elaborata, quæ solis aut ignis calore cocta atque purgata, album colorem contraxit, *Math.*

Seligenda est alba pellucida instar Crystalli, syncera (non maculata) o- dorosa, digitis friabilis quæ accensa vix extinguisibilis.

Distinguitur à supposititia, quod hæc calido pani triticeo (uti ex cliba- no extrahitur) dissecto imposita tor- reatur, vera autem liquefacit.

N. In tritura, mortarium ac pistillum oleo aliquo e. g. amygdal. &c. est inun- gendum.

Vires. Resistit putredini ac venenis, unde frequens ejus usus in peste maligna- que morbis, febribus, &c. Veneris quoque stimulum arcere conceptumque impedi- re credum est, verum si experientia ac obseruatio Scaligeriana fidem meretur cura veritatem, (ut si usus continuato id experiri quis velu) suffocationi uterina

Aaaaa sub-

subvenit (scil. ∇ meliss. in qua Camphora extineta fuerit propinata.) Usus exterior est, usque potissimum in Epithematis s. Fromatis refrigerantibus & paregoricis, quibus ut commisceatur, solvi solet in ∇ vel conteri cum nucleo s. semine aliquo oleaginoso, e.g. pinetis, sem. cinnam. & sim.

De qualitatibus primis diversitas haud levis. Majores ad gradum usque 3. frigidam stantur. Recentiores e contra calidam: utrique non sine ratione. His inservit 1. inflammabilitas, utpote que aereis non aqueis ac terrestribus propria. 2. Odor aromaticus ac sapor acris. 3. facilis evanescencia qua vel sponte aetrem seu chaos suum repetit. His; vis uenerem ac libidinem cor descendit, inflammationesque extinguendit. Verum triumphare videntur recentiores. Etenim quantum ad prius, posso quod uenerem arceat, non tamen propere necessario frigiditatem concludi posse argumentosunt Ruta, Vitex, & sim. Nec si minor ratio posterior, utpote ab operatione que per accidens fit, desumpta. Quippe inflamatio aut mitigatio eo in casu non a qualitate frigida introducitur, sed a subtili penetrativa, exhalationibus calidis exitum reserante, atque per sudorem insensimque transpirationem diflutiente.

PRÆPAR.

1. Oleum Camphore. 2. Camphor. 3. Terræ argillaceæ vel boliarmen. M. ij. (alii $\frac{1}{2}$. Camph. part j. Argill. p. iii.) Misce diligenter, & ex Massa

mixta forma globulos, quos in sole vel umbra exiceatos, destilla in arena ex Cucurbita vel Retorta vitrea (in excipulum, quod contineat, si libet; aliquid aquæ pluv. destillata.) Sic prodit primum quiddam album, mox aqua perspicua, tandem igne fortiori, oleum fragrantissimum. Ol. hoc cum ∇ bis rectificatum, aureum colorem acquirit.

N. 1. Eodem modo destillari potest cum terra communia.

N. 2. et Album illud sublimatum liquefacit in Alembico & destinet in Excipulum.

N. 3. Non opus est formare globulos, sufficit enim materia solum miscuisse.

Vires. Vires ex superiorib. collige. Optimum insuper remedium est in gangrenis. Hoc oleum assusum super Talcum subtiliter pulverisat. (melius calcinatum) biniana in NB. maceratione absens, virginibusque ad nitorem facies egregie inservit. Senn. in inst. Hartm. in pract. Tentz. Sala.

2. Ol. Camph. Paulo aliter.

$\frac{1}{2}$. Camph. p. 1. Boli p. 2. Pulverisata misce & destilla ex Retorta vitrea loricata, l. ∇ arenæ, & prodibit Camphora instar butyri. Hujus

$\frac{1}{2}$. part. 1. $\frac{1}{2}$ optime calcinati p. ij. ∇ ad eminent. digit. 3. Dest. per NB donec Camphora incipiatur ascendere, quo dato signo, subtrahe Δ m, & effunde ∇ qui extillavit, in vitrum angusti orificii, affundeqne ∇ fontanæ quantitatem, sic lactescet ∇ , oleum-

rumque Camphoræ supernatabit, sed separa. Materiæ in Cucurbita dictæ affunde denuo ∇ & destilla, paraque ut antea, idque toties rei-
tando, donec nihil Camphoræ ul-
tius ascendere conspiciatur, sic ha-
ec oleum Camphore, quantitate
uidem paucum ($\frac{1}{2}$) viribus vero ef-
facientissimum.

N. ∇ rectificari poterit ad usus alios.

Ex communicatione Joh. Casp.
par. Pharmac. hujus Reip. primaria.

Alior.

Solve Camphoram in sp. Θ -i An-
spileptico Hartmanni, (vel & in
 ∇) & Camphora elevabitur in for-
ma \circ iad superficiem. Hoc scorsim
collige, atque cum terra sigillata &
cauco \ddagger forma globulosa. Destilla
per Θ m & prodibit \sim seu \circ val-
de fugax. Harim. in pract.

Alior.

η . Camphor. el $\frac{3}{4}$ j. Θ , $\frac{5}{4}$ j. Sal. \ddagger ,
 $\frac{5}{4}$ j. terantur subtilis, cum lacte in
formam pultis. Hanc macera in $\frac{1}{2}$:
 $\frac{1}{2}$ 3. dein affunde vini Malvat. $\frac{5}{4}$ j.,
destilla per \mathbb{X} humilem recipienti
frmiter annexum, idque l. Δ , pro-
dibit aquosa & oleosa substantia,
quam utramque rectificare poteris.